中国矿业大学党委部室文件

矿大宣传〔2021〕9 号

四月份二级单位党委（党工委、党总支）
中心组、党支部和教职工学习安排

各二级单位党委（党工委、党总支）：

现将 2021 年 4 月份二级单位党委（党工委、党总支）中心

组、党支部和教职工学习安排如下，请认真予以落实。

一、二级单位党委（党工委、党总支）中心组学习安排

（一）必学内容

1.习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话

2.《论中国共产党历史》《毛泽东、邓小平、江泽民、胡

锦涛关于中国共产党历史论述摘编》《习近平新时代中国特色

社会主义思想学习问答》《中国共产党简史》

其中，《论中国共产党历史》一书中《知史爱党、知史爱

国》《在纪念毛泽东同志诞辰一百二十周年座谈会上的讲话》

- 2 -

《在纪念邓小平同志诞辰一百一十周年座谈会上的讲话》《中

华民族伟大复兴历史进程的大跨越》为重点推荐篇目。

3.陈宝生、吴道槐同志在 2021 年教育系统全面从严治党工

作视频会议上的讲话

（二）思考题

中国革命历史是最好的营养剂。请谈谈阅读《论中国共产

党历史》的感悟。

二、党支部、教职工学习安排

（一）学习内容

1.习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话

2.《论中国共产党历史》《毛泽东、邓小平、江泽民、胡

锦涛关于中国共产党历史论述摘编》《习近平新时代中国特色

社会主义思想学习问答》《中国共产党简史》

其中，《论中国共产党历史》一书中《知史爱党、知史爱

国》《在纪念毛泽东同志诞辰一百二十周年座谈会上的讲话》

《在纪念邓小平同志诞辰一百一十周年座谈会上的讲话》《中

华民族伟大复兴历史进程的大跨越》为重点推荐篇目。

3.组织开展“守护·2021 清明祭英烈”宣传教育活动

（二）思考题

缅怀革命先烈、传承英烈精神，请谈谈如何践行革命精神，

深化立德树人使命。

三、平时学习安排

全体教职工要参与完成“网上重走长征路”暨推动“四史”

- 3 -

学习教育竞答。全体党员要将“学习强国”APP 作为常态化自学

平台，积极开展每天一学、每周一答、每月一考等学习活动。（本

文件中的学习资料见党委宣传部网站中的“学习篇目”栏目。

请 于 每 月 月 底 前 将 学 习 反 馈 表 电 子 版 发 送 至

4893@cumt.edu.cn）

党委宣传部

2021 年 4 月 1 日

中国矿业大学党委宣传部 2021 年 4 月 9 日印发

mailto:请于每月月底前将学习反馈表电子版发送至4893@cumt.edu.cn
mailto:请于每月月底前将学习反馈表电子版发送至4893@cumt.edu.cn

	（一）必学内容
	1.习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话
	2.《论中国共产党历史》《毛泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》《习近平新时代中
	其中，《论中国共产党历史》一书中《知史爱党、知史爱国》《在纪念毛泽东同志诞辰一百二十周年座谈会上的讲
	3.陈宝生、吴道槐同志在2021年教育系统全面从严治党工作视频会议上的讲话
	（二）思考题
	中国革命历史是最好的营养剂。请谈谈阅读《论中国共产党历史》的感悟。
	二、党支部、教职工学习安排
	1.习近平总书记在党史学习教育动员大会上的讲话
	2.《论中国共产党历史》《毛泽东、邓小平、江泽民、胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编》《习近平新时代中
	其中，《论中国共产党历史》一书中《知史爱党、知史爱国》《在纪念毛泽东同志诞辰一百二十周年座谈会上的讲
	3.组织开展“守护·2021清明祭英烈”宣传教育活动